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Protokół Nr 2/2019 

z posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

z dnia 11.02.2019 r.  

godz. 15.30 sala 433 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Śląska-Zyśk  stwierdzając quorum otworzyła 

kolejne posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, a następnie powitała gości i członków komisji.  

 

Załącznik nr 1,2  

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Zaopiniowanie materiałów na IV Sesję Sejmiku, w tym: 

 Projektu uchwały ws. wyposażenia Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie                                     

- samorządowej instytucji kultury w nieruchomość.  

 Projektu uchwały ws. przyjęcia  "Sprawozdania z realizacji w latach                    

2016-2017 Programu Opieki nad Zabytkami  Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2016-2019. 

 Projektu uchwały ws. powołania Komisji Konkursowej oceniającej oferty                          

w otwartym konkursie ofert na  wykonywanie w 2019 r. zadań z zakresu ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami.  

 Projektu uchwały ws. przyjęcia "Sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego". 

4. Sprawy różne i wolne wnioski w tym:  

 Wskazanie kandydata do pracy w komisji rozpatrującej wnioski                                         

o przyznanie pomocy zdrowotnej nauczycielom. 

 Przyjęcie propozycji do planu pracy komisji na 2019 r. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 17.12.2018 r. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji poprosiła o przegłosowanie w/w porządku obrad. Za przyjęciem 

porządku obrad głosowali wszyscy członkowie komisji. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na IV Sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały ws. wyposażenia Muzeum Warmii i Mazur                                                            

w Olsztynie    -  samorządowej instytucji kultury w nieruchomość.  

 

   Głos zabrał Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji                                                         

p. Tadeusz Hennig, który przedstawił powyższy projekt uchwały wraz                                                     

z uzasadnieniem. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi lub pytania do w/w projektu uchwały. Żadnych 

pytań i uwag nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca komisji zarządziła 

głosowanie nad w/w projektem uchwały.   

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały ws. wyposażenia Muzeum Warmii i 

Mazur w Olsztynie  - samorządowej instytucji kultury w nieruchomość głosowali wszyscy 

członkowie komisji.  



2 

 

 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia  "Sprawozdania z realizacji w latach 2016-2017. 

Programu Opieki nad Zabytkami  Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

lata 2016-2019. 
 

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski, który  

przedstawił sprawozdanie z realizacji w latach 2016-2017. Programu Opieki nad 

Zabytkami  Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2016-2019. W pierwszej 

kolejności przedstawił strukturę tego dokumentu oraz główne źródła finansowania.                      

W dalszej kolejności omówił dotacje przyznane w ramach otwartego konkursu ofert na 

wykonanie w 2016 r. zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Powiedział 

między innymi, iż zgłoszono 38 wniosków, a wsparcie otrzymało                                                                         

11 wniosków na kwotę  100 000 zł. W  roku 2017 wpłynęło 46 ofert z czego dotacje przyznano 

19 podmiotom na kwotę 300 000 zł natomiast rok 2018 i 2019 to kwota 400 000 zł., następnie 

pokazał multimedialnie przykładowe realizacje zadań. W dalszej kolejności przedstawił 

współpracę samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi. Dodał, iż celem 

współpracy było wzmocnienie roli kultury  w budowaniu kapitału społecznego. Przybliżył 

zadania realizowane przez samorządowe instytucje kultury. Jako drugie źródło finansowania 

zabytków wymienił dofinansowanie Warmińsko-Mazurskiego Konserwatora Zabytków na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków usytuowanych na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W roku 2016 

zrealizowano 14 zadań na kwotę 399 339 zł., a w roku 2017 zrealizowano 18 zadań na kwotę 

446 498 zł. 

Załącznik nr 3  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz powiedziała, iż na stronie 22 sprawozdania jest tabelka  

pn. wykaz gmin, które wykonały program opieki nad zabytkami i zaznaczono niektóre gminy 

na czerwono, w związku z powyższym zapytała, czy na czerwono zaznaczono  te gminy które 

wykonały, czy nie wykonały program opieki nad zabytkami. Dodała, że chodzi o sam tytuł 

tabeli ze str. 22 w/w sprawozdania. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż tabele ze strony 22 i strony 23 sprawozdania, 

wykazy nie pokrywają się. Następnie poprosiła Pana Dyrektora o poddanie tabel weryfikacji i 

wyjaśnienie nieścisłości do dnia sesji sejmiku.  

 

Pan Dyrektor powiedział, że w chwili obecnej nie jest w stanie zweryfikować tych zapisów.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz powiedziała, iż można mieć niedosyt jeżeli chodzi                                        

o środki, które nasze województwo deklaruje i przekazuje na obiekty zabytkowe.  

Województwo jest najbardziej nasycone jeżeli chodzi o architekturę średniowieczną    w Polsce 

i jako przykład podała zabudowania poklasztorne w Krośnie k. Ornety oraz  obiekt w Stoczku 

Klasztornym. Oba obiekty są w fatalnym stanie i prowadzą poszukiwania środków na 

renowacje.                        

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie projektu uchwały ws. przyjęcia  

"Sprawozdania z realizacji w latach 2016-2017. Programu Opieki nad 

Zabytkami  Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2016-2019 z sugestią, aby 

poprawić tabelę.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 4 osoby, wstrzymały się -                                                         

3 osoby, głosów przeciw nie było. 
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 Projekt uchwały ws. powołania Komisji Konkursowej oceniającej oferty                      

w otwartym konkursie ofert na  wykonywanie w 2019 r. zadań z zakresu ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż na poprzednim posiedzeniu komisja 

wytypowała 3 przedstawicieli do w/w komisji konkursowej. Następnie odczytała kompletny 

skład komisji Konkursowej oceniającej oferty                                                                                                                 

w otwartym konkursie ofert na  wykonywanie w 2019 r. zadań z zakresu ochrony zabytków i 

opieki nad zabytkami.  

W dalszej kolejności zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwały.                                  

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy członkowie komisji. 

 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia "Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego". 

  

Głos zabrał ponownie  Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski, który przedstawił projekt uchwały 

wraz z załącznikiem.  

 

 Członkowie komisji nie wnieśli uwag w związku z powyższym Przewodnicząca komisji 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały ws. przyjęcia "Sprawozdania                                                     

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego". 

  Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  głosowali wszyscy członkowie 

komisji.  

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski w tym:  

Wskazanie kandydata do pracy w komisji rozpatrującej wnioski                                                                

o przyznanie pomocy zdrowotnej nauczycielom. 

  

Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski poinformował, iż w/w komisja zbiera się 2 razy                                 

w roku, jest zabezpieczona konkretna pula finansowa, z odpisu funduszu płac                                                

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe nauczycieli, którzy pracują oraz nauczycieli 

emerytów.  

 

Przewodnicząca Komisji zgłosiła kandydaturę radnej p. Grażyny Kluge, która wyraziła 

zgodę. Następnie poprosiła o przegłosowanie w/w kandydatury.    Wszyscy członkowie komisji 

jednogłośnie poparli kandydaturę p. Grażyny Kluge do składu w/w komisji. 

 

 

 

Przyjęcie propozycji do planu pracy komisji na 2019 r. 

 

Przewodnicząca komisji zapytała Dyrektora p. Z. Fadrowskiego odnośnie  tematu 

dotyczącego renowacji zabytków w województwie warmińsko-mazurskim, który zaplanowano 

na miesiąc czerwiec, zapytała czy departament zdąży przygotować informację i czy ten temat 

nie jest zbyt obszerny, ponieważ nie do wszystkich materiałów samorząd ma dostęp, czy tylko 

ograniczą się do środków, którymi dysponuje samorząd województwa.  

 

Dyrektor p. Z. Fadrowski stwierdził, że od paru lat stosują dobrą praktykę tj. udzielania 

wzajemnych informacji dotyczących środków udzielanych na wsparcie finansowe. Natomiast 
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nie wiadomo, czy w czerwcu Konserwator Zabytków będzie po zamknięciu wszelkich spraw 

proceduralnych. Jeżeli zostanie zaproszony Wojewódzki Konserwator to wówczas przedstawi 

swoje działania. Natomiast jeżeli chodzi o środki samorządu województwa to Departament 

Kultury i Edukacji będzie miał informacje w tym zakresie.  

 

Radny p. Robert Gontarz zasugerował zamianę terminów. Temat dotyczący renowacji 

zabytków zaproponował przenieść na sierpień, a komisję wyjazdową do Muzeum  im. Herdera 

w Morągu  przenieść na miesiąc czerwiec. Pozostali radni wyrazili zgodę.  

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie planu pracy komisji Kultury                      

i Edukacji na rok 2019. Za przyjęciem głosowali wszyscy członkowie komisji. 

 

Radny p. P. Kozłowski zapytał o terminy posiedzeń i w wyniku dyskusji postanowiono iż 

posiedzenie w marcu będzie w poniedziałek. 

 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 17.12.2018 r. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.                         

W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu. 

 Za pozytywnym przyjęciem głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w obradach. Na tym posiedzenie 

Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 11 lutego 

2019 r., zostało zakończone. 

 

 

 

        Przewodnicząca Komisji 

 

                  Wioletta Śląska-Zyśk 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran - Styczyszyn 

  


